

Ældre og Omsorg**Udarbejdet af:** Ledergruppen i Hjemmeplejen, feb. 2015**Godkendt i ledergruppen den:** feb. 2017**Ansvarlig:** Jane Noer**Revideres senest:** juli. 2023**Revideret:** juli 2021

Instruks vedrørende: Brug af biler i hjemmeplejen.	
Målgruppe	Alle medarbejdere og vikarer i Hjemmeplejen, der anvender kommunens biler
Formål	At bilerne i Hjemmeplejen er velholdte og driftssikre hele året til glæde for brugerne af bilerne
Mål	At brugere af bilerne i Hjemmeplejen behandler og kører bilerne med ansvarlighed og inden for lovens rammer At forebygge skader på personer og biler
Instruks	<p>Alle brugere af Hjemmeplejens biler skal ved ansættelsen kunne fremvise et gyldigt kørekort samt kunne fremvise dette på jævnlig forespørgsel af lederen.</p> <p>Al kørsel skal foregå hensynsfuldt både i forhold til at værne om bilens stand, men også i forhold til omgivelserne.</p> <p>Der henstilles til særlig opmærksomhed ved parkering, da det er i disse tilfælde, der opstår flest skader på bilerne.</p> <p>Det er førerens ansvar at der ryddes op i bilerne, inden de afleveres.</p> <p>Ud over dette skal nedenstående efterleves.</p> <ul style="list-style-type: none">• Du skal indskrive dig med dato og tydelige initialer i kørebøgerne, som altid ligger på kontoret ved bilnøglerne• Når bilen ikke benyttes skal bilnøgle returneres til kontoret, så alt ligger klar til næste bruger, og således at bilmanden kan yde service på bilen• Der er ingen personer, der må benytte hjemmeplejens biler uden at have skrevet i den pågældende bils kørebog. Det fastansatte personale skal hjælpe vikarer med at indskrive sig i kørebogen• Det er den bilansvarlige, der har ansvaret for at få bragt fejl, mangler og skader i orden. Dette sker i tæt samarbejde med bilmanden.

- De bilansvarlige har ansvaret for bilerne i området.

Brugerne af bilerne skal sende mail til Materielgården vejplads@brondby.dk, hvis der er defekter o.a. i bilerne, så bilmanden kan tage affære.

Beskrivelse af problem:	Ansvarsholder:
Parkeringsbøde	Brugeren. Brugeren skal være opmærksom på at der ligger en parkeringsdispensation i bilen Brugeren skal være opmærksom på om der er en P-skive i bilen
Fartbøde	Brugeren. Når Hjemmeplejen modtager en parkeringsbøde, vil det være brugeren af bilen på det givne tidspunkt, der skal betale bøden. Dette vil ske ved modregning i brugerens løn
Fejl i bilens signalgiver, signalhorn og lygteføring.	Brugeren
Ignorering af instrumentbrættets advarsels lamper. (lys, blinklys, olieskift, bremselampe mm).	Brugeren
Karosseriskader og personskaader.	Hjemmeplejen

- Ved en person - eller bil-skade skal føreren af bilen altid lave en skadesanmeldelse. Skadesanmeldelsen skal udarbejdes straks efter skadestidspunktet, når føreren er tilbage på kontoret
- Skadesanmeldelse skrives elektronisk og kode kan rekvireres hos Mads Neubert, Rådhuset lokal 2049 er det i aftenvagtt rekvireres koden hos de bilansvarlige
- Ved involvering i trafikuheld med Hjemmeplejens biler, skal politiet **altid** kontaktes

	<p>Når en bil skal til reparation på Materialegården, skal der mailes eller ringes til Vejpladsen tlf. 2460. Det er føreren af bilen som er ansvarlig for at give besked til Materialegården på mail: vejplads@brondby.dk</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det er bilmanden, der tanker bilerne og påfylder sprinklervæske. Føreren af bilen har også ansvar for at fylde benzin på, hvis tanken er ved at være tom og ikke kan klare en vagt mere. • Hvis bilmanden ikke er til stede er det brugeren af bilen som er ansvarlig for, at påfylde benzin og sprinklervæske – enten på lokal tank eller på Materielgården – dog kun i dennes åbningstid. Benzinen er billigst her. • Ved påfyldning af benzin på Materialegården skal der benyttes et kort til tankanlægget. Kortet ligger inde på værkstedet. Kode bag på kortet skal indtastes ved påfyldning. De bilansvarlige kan være behjælpelig med oplysninger omkring kort osv. • Brugere rydder op i bilen efter sig inden bilen afleveres, og sørger for at bilen efterlades i ren og pæn indvendig stand. • Der er rygeforbud i bilerne. • Der må ikke indtages mad og drikke i bilen. <p>Hvis ovenstående ikke overholdes, vil det kunne medføre ansættelsesmæssige konsekvenser.</p> <p>Som bruger af Hjemmeplejens biler skal du kende og efterleve ovenstående og ved din underskrift dokumentere, at du har denne viden. Dette gøres på "Aftale om brug af Hjemmeplejens biler i Brøndby Kommune".</p>
Lokale tillæg	
Lovgrundlag Referencer Kilder	